
Regelverk for Historisk Klasse 
 
Intensjonsbeskrivelse:  
Med Historisk Klasse menes alle verdens buetyper som man kan finne beskrevet 
i historien før 1900. Man skal ta hensyn til det historiske perspektiv i størst mulig 
grad, og de enkelte detaljer i krav til buer, piler og skyteteknikk skal forsøke å 
beskrive en konstruksjon og bruk som vi mener vil være i tråd med dette.  
 
 
UTSTYR 
 
Buen:  
En enkel bue i ett stykke med enkel streng som går mellom de to lemmenes 
strengnokker. Buen skal være laget av naturmateriale med eller uten laminering. 
Et unntak er buer som er svært vanskelige å lage eller svært dyre i innkjøp, så 
som asiatiske kompositt buer. I denne typen buer tillates det brukt kunststoffer 
som glassfiber. Dette unntaket gjelder ikke for lengdeskyting da materialene i 
buen er en svært viktig del av konkurransen. For de andre buene er konstruksjon 
og størrelse valgfritt.  
 
Ingen form for påmontert sikte eller andre merker som kan brukes til å sikte med 
tillates. Det tillates ikke brukt noen form for stabilisering eller kunstig tilført vekt 
på buen. Moderne lim og overflatebehandling kan benyttes. Overflatebehandling 
skal være for å beskytte buen, ikke for å øke buens yteevne. 
 
Pilhylle 
Fordi pilhylle på buer før 1900-tallet er ekstremt sjeldent, tillates ingen innskåret 
pilhylle eller senterskutt bue med siktevindu, ei heller pålimt eller påskrudd 
pilhylle. Pilen skal hvile på neven, men mindre surringer av lær, kanten må dog 
ikke være me enn 2mm. Markeringer for pilutgang (arrow pass) er lov. Det skal 
likevel ikke være mulig å bruke håndtaket som pilhylle, selv når buen er skråstilt. 
 
Buestreng:  
Man kan bruke hvilken som helst type strengmateriale. Midtsurring og nokkpunkt, 
også i metall, tillates brukt. 
 
Piler, fjær og nokker:  
Kun piler av tre eller bambus tillates. Moderne maling tillates til pynt og 
beskyttelse/ impregnering. Fjær kan være av hvilken som helst type naturfjær. 
Kunststoff eller plastnokker uansett type tillates ikke. Pilspiss kan være av hvilket 
som helst materiale. Ingen vektbegrensing. Arrangøren for konkurransen kan 
sette begrensinger på pilspissens utforming og pilas utseende/form. Vanligvis 
tillates ikke ting som jaktspisser og knallrøde stripete fjær. Det oppfordres til å 
bruke fjær i naturlige farger og buer og spisser som ikke ødelegger blinkene. 
 



Fingerbeskytter:  
Hvilken som helst type fingerbeskytter tillates, dog aksepteres ingen metaller, 
legeringer eller kunststoff som aktiv del. Tommelring og japansk skytehanske 
(yugake) tillates brukt. 
 
Bekledning:  
Bekledningen skal være historisk etter beste evne og gjelder spesifikt for 
deltakelse i utendørs Norges Mesterskap i historisk bueskyting. For deltakelse i 
andre konkurranser er krav til bekledning opp til arrangøren og skal således 
annonseres på forhånd. 
 
SKYTETEKNIKK:  
Buen kan holdes loddrett eller skråstilt etter eget ønske. Buen skal skytes med 
én hånd på midtstykkets grep og én hånd på strengen. Fingersetting på strengen 
skal være slik at minst enn en finger er i kontakt med pilens nokk. Det settes 
ingen krav til ankringspunkt, som gjerne må være variabelt. Pila skal hvile på 
buehåndens knoke. 
 
DOMMER:  
Dommer skal foreta teknisk kontroll ved alle konkurranser. 
 
SIKKERHET: 

1. Buen er et farlig våpen, det kan være dødelig å bli truffet av en pil.  
2. Ved NL samlinger skal det utnevnes en ansvarlig skyteleder.  
3. Buen kan kun trekkes opp på anvist organisert skytelinje, og skytes i 

anvist retning.  
4. Det skytes kun ved avtalt signal fra skyteleder.  
5. Historisk bueskyting er vanskeligere enn skyting med moderne utstyr, 

således må arrangører av stevner ta rimelig hensyn til dette. Avstanden 
må nøye vurderes der det er mye publikum tilstede. 

6. NL er ikke ansvarlig for eventuelle uhell.  
7. Bueskyting skal ikke forekomme i beruset tilstand. 
 
 

KONKURRANSEFORMER: 
 
NM 
NL arrangerer årlige NM, både utendørs og innendørs.  
 
Innedørs NM:   
Det skytes standard 18 meter 60 pils FITA. 
  
Utendørs NM: 
NM presisjon kåres ved Historisk Runde, eller eventuelt andre 
konkurranseformer. 
NM lengde kåres ved lengdeskytingskonkurranse 



 
I tillegg kan man under NM kåre Årets....... avhengig av hva slags konkurranse 
det er. F.eks. Årets buemaker eller Årets beste historiske bueskytter. 
 
Jakten på Gullringen (Dette punktet strykes når 501 poeng er nådd) 
Den som innehar den høyeste poengsummen har gullringen til låns. Den første 
som klarer å skyte over 500 poeng får den til odel og eie. Poengsummen må 
skytes i konkurranse godkjent av NL for å gjelde. 
 
 
Historisk Runde:  
Blinkene (stubbene/pålene) er 24cm bred, 60cm høy og minimum 12 cm tykke. 
Blinkene skal stå med en avstand på 120 cm fra hverandre målt fra senter av 
"stubben". Avstandene det skytes fra er 6, 12, 18, 24 og 30 meter. Det skytes 3 
piler på hvert hold og gis ett poeng per treff. Vinner er den som etter endt antall 
runder er den med høyest poengsum. Poengsummene må skytes i konkurranser 
godkjent av NL for å gjelde. 
 
 
Historisk Bueskytter; 
Det konkureres i hvem som har mest mulig historisk riktig drakt og bue utstyr. 
Det står arrangør fritt å lage regler  
 
Beste buemaker 
To klasser: laminert og heltre. Hver buemaker kan stille med en bue i hver 
klasse. Buene skal være oppstrenget under bedømmingen. Hver buemaker skal 
rangere de tre buene han/hun liker best i hver klasse og gi dem henholdsvis 3, 2 
og 1 poeng. Buemakeren kan ikke gi poeng til egne buer. Publikum kan dele ut 1 
poeng i hver klasse. Det skal ikke gis noen føringer til hvordan poengene skal 
gis. Det er helt opp til hver poenggiver.  
 
Lengdeskyting 
Det skytes to runder av tre piler. Etter første runde plukker man piler, men setter 
igjen en markørpil ved den pila som har gått lengst. Så skyter man runde to. Hver 
skytter skyter altså 6 (2 x 3) skudd, men kan bytte buer og piler underveis etter 
eget ønske. Det skal etterstrebes å skyte på en så flat bane som mulig. 
Arrangørene bør på forhånd sette opp en gate med målepinner for hver 50 meter 
Oppmåling av skudd gjøres med 50 meter målebånd i metall eller med laser-
avstandsmåler. For at resultater skal bli offentlig godkjente skal konkurransen 
være åpen for alle, annonsert på forhånd og ha to skytteledere som har deltatt i 
minst tre tilsvarende konkurranser før. 
 
NL setter opp en bauta til den skytter som først passerer 300 meter. 
 
 



Skyt og dø 
Alle skyttere skyter 1 pil hver mot blinken. De som bommer, samt dårligste pil, 
går ut. Skytterlinja flyttes to lange skritt bakover. Alle gjenværende skyttere 
skyter 1 pil. Og slik fortsetter det til en skytter (vinneren) gjenstår. Hvis det er 
to/flere skyttere i siste runde og alle går ut, flyttes skytterlinja bakover og de 
skyter på nytt. Dette gjentas til kun en skytter er igjen. Alternativt kan 
konkurransene gjennomføres med gradert system og flere piler. Dårligste resultat 
går ut. 
 
Hurtigskyting 
Skytterne stiller seg opp med pil på streng men ikke spent bue. Ved start er det 
om å gjøre å skyte og treffe med flest mulig piler innen den tilmålte tid, for 
eksempel 30 sekunder. Det ropes ”start” og ”stopp” for at skytterne tydelig skal 
vite når de skal begynne og avslutte. Piler som slippes etter slutt ropet gjelder 
ikke. Avstand og blink bestemmes av arrangøren. 
 
Artilleriskyting 
Det skytes mot blinker på ukjent hold. Blinkene er anvist med en påle med et 
merke. Man får poeng etter hvor nærme man treffer pålen. Med avstand til pålen 
regnes en radius på 1,5 meter, 3,5 meter og 6 meter.  
Treff innenfor den indre sirkelen med en diameter på 3 meter gir 12 poeng. 
Treff innenfor den midtre sirkelen med en diameter på 7 meter gir 7 poeng. 
Treff innenfor den ytre sirkelen med en diameter på 12 meter gir 3 poeng. 
 
 


